
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2024/007313-017

Košice
23. 04. 2024

Rozhodnutie

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie
podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Program hospodárskeho
rozvoja a sociálneho rozvoja obce Kysak na roky 2024-2028“, ktorý predložil obstarávateľ: Obec Kysak, Kysak
146, 044 81 Kysak.

Navrhovaný strategický dokument „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Kysak na roky
2024-2028“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 28. marca 2024 od obstarávateľa:
Obec Kysak, Kysak 146, 044 81 Kysak, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) oznámenie o
strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Kysak na roky 2024-2028“.

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Kysak predstavuje strednodobý programový dokument,
ktorý vychádza z podrobnej socio-ekonomickej analýzy a stanovuje smer ďalšieho rozvoja obce Kysak, ciele
a prvoradé potreby a úlohy v zabezpečení všestranného rozvoja. Výsledkom je stratégia rozvoja obce a akčný
plán, ktorý transformuje definované strategické ciele do konkrétnych realizačných krokov. Vypracovanie tohto
programového dokumentu je takisto podmienkou pre využitie finančných zdrojov EÚ.

Vízia: Kysak, obec obkolesená prírodou, s dobudovanou infraštruktúrou a podmienkami na voľnočasové aktivity,
ideálne miesto na bývanie pre všetky vekové kategórie.

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



2 / 7

Ciele:
Cieľ 1: SKVALITNENIE DOPRAVNEJ INFRAŠTRUKTÚRY
Cieľ 2: SKVALITNENIE TECHNICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY
Cieľ 3: SKVALITNENIE PRÍRODNO-ENVIRONMENTÁLNEHO VYBAVENIA
Cieľ 4: SKVALITNENIE OSTATNÉHO VYBAVENIA OBCE
Cieľ 5: ROZVOJ OBCE

Priority:
1.1. Cestná doprava
1.2. Pešia doprava
1.3. Statická doprava
1.4. Cyklistická doprava
2.1. Odpadové hospodárstvo
2.2. Zásobovanie el. energiou
2.3. Inžinierske siete-ostatné
3.1. Ochrana pred povodňami
4.1. Budovy v správe obce
4.2. Šport a rekreácia
5.1. Plán rozvoja obce

Opatrenia:
1.1.1. Dopravné komunikácie
1.1.2. Dopravný mobiliár
1.2.1. Chodníky
1.3.1. Parkovacie plochy
1.4.1. Cyklochodník
2.1.1. Kanalizácia
2.1.2. Nakladanie s odpadom
2.2.1. Elektrické vedenie
2.3.1. Lokalita IBV
3.1.1. Protipovodňové opatrenia
4.1.1. Domov sociálnych služieb
4.1.2. Školstvo
4.1.3. Ostatné obecné budovy/objekty
4.2.1. Detské ihriská
4.2.2. Štadión
5.1.1. Územný plán obce

Aktivity:
1.1.1.1. Rekonštrukcia siete miestnych a prístupových komunikácií
1.1.1.2. Zafinancovanie spracovania projektov pre rekonštrukciu ciest, kanálov a chodníkov v obci a ich postupná
realizácia
1.1.2.1. Zavedenie názvov ulíc, osadenie tabuliek názvov a orietačných čísel
1.2.1.1. Rekonštrukcia siete verejných peších komunikácií
1.2.1.2. Vytvorenie náučného chodníka
1.3.1.1. Vytvorenie parkoviska pre duchovné centrum
1.4.1.1. Vybudovanie cykloturistického chodníka
2.1.1.1. Rekonštrukcia dažďovej kanalizácie
2.1.1.2. Dobudovanie kanalizácie v obci
2.1.2.1. Vytvorenie biokompostoviska
2.1.2.2. Rekonštrukcia zberného dvora - oplotenie, podklad
2.2.1.1. Preložka elektrického vedenia - 22kV – zmena vzdušného na podzemné
2.3.1.1. Vybudovanie inžinierskych sieti pre lokalitu IBV – Močiare 2 – voda, plyn, elektrika, kanál
2.3.1.2. Pokračovanie výstavby sietí v lokalitách schválených územným plánom
3.1.1.1. Pokračovanie výstavby sietí v lokalitách schválených územným plánom

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



3 / 7

3.1.1.2. Vytvorenie protipovodňového opatrenia na Hornáde - okolo ihrísk, terasa na vybavenosť
3.1.1.3. Vybudovanie záchytnej priekopy z lesa pod hradom
4.1.1.1. Pokračovanie v rekonštrukcii domova sociálnych služieb
4.1.2.1. Transformácia základnej školy na Základnú školu s materskou školou Kysak
4.1.3.1. Rekonštrukcia obecných budov
4.1.3.2. Vytvorenie múzea obce - historická budova
4.1.3.3. Výstavba zvonice pri dome smútku
4.1.3.4. Vytvorenie útulku pre psov (mimo obce)
4.1.3.5. Záchrana Gašovej vápenky (prevzatie do majetku obce)
4.1.3.6. Prevzatie a obnova „Kysackého hradu“, výstavba vyhliadkovej veže
4.1.3.7. Rekonštrukcia budovy horárne a vytvorenie areálu pre organizovanie športových a voľnočasových aktivít
4.1.3.8. Rekonštrukcia obecných budov - zdravotné stredisko, kultúrny dom
4.2.1.1. Výstavba detského ihriska v Močiaroch
4.2.1.2. Rozšírenie kamerového systému o monitorovanie detských ihrísk
4.2.2.1. Dobudovanie infraštruktúry na letnom športovom areáli - tribúna, striedačky, multifunkčné ihrisko
5.1.1.1. Vykonanie zmien a doplnkov územného plánu na základe nových potrieb obce Kysak

Prevažná väčšina plánovaných aktivít sa plánuje realizovať v intraviláne obce Kysak. Ide o aktivity, ktoré majú
za cieľ zvýšiť kvalitu dopravnej a technickej infraštruktúry, zlepšiť kvalitu ostatného vybavenia obce a plánovaný
rozvoj. U aktivít riešiacich Opatrenie (pre Cieľ 3) pre ochranu pred povodňami je predpoklad pozitívneho vplyvu
na životné prostredie. Tu sú plánované aktivity vytvorenie protipovodňového opatrenia na Paldzinskom potoku,
vytvorenie protipovodňového opatrenia na Hornáde - okolo ihrísk, terasa na vybavenosť, vybudovanie záchytnej
priekopy z lesa pod hradom.

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti
plánovania, resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný
úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/007578 zo dňa 05.04.2024 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva v
stanovisku uvádza, že k predmetnému strategickému dokumentu má nasledujúce pripomienky:
- k prevádzkovaniu zberného dvora je potrebné disponovať platným rozhodnutím podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona
č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov,
- prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo zelene, ktorého
ročná kapacita neprevyšuje 100 ton podlieha registrácii podľa § 98 ods. 3 zákona o odpadoch.
Ďalej uvádza, že orgán štátnej správy odpadového hospodárstva nepožaduje predmetný strategický dokument
posudzovať podľa zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/007377 zo dňa 05.04.2024 z hľadiska štátnej vodnej správy v stanovisku uvádza, že
z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k oznámeniu o strategickom dokumente zásadné pripomienky. V závere
uvádza, že predložený strategický dokument nemá byť posudzovaný podľa zákona

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/007389 zo dňa 03.04.2024 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené stanovisko, v
ktorom je uvedené, že územie obce Kysak na základe hodnotenia kvality ovzdušia v zmysle zákona č. 146/2023 o
ochrane ovzdušia a o zmene a doplnení niektorých zákonov nie je oblasťou vyžadujúcu osobitnú ochranu ovzdušia.
V danej lokalite eviduje zdroj znečisťovania ovzdušia – Betonárku Kysak, pre ktorý je potrebné pri rozšírení obytnej
zóny, objektov, rekreačnej oblasti či občianskej vybavenosti zohľadniť podľa vyhlášky MŽP SR č. 248/2023, ktorou

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



4 / 7

sa vykonáva zákon o ochrane ovzdušia, odporúčané odstupové vzdialenosti tak, aby nedochádzalo k následným
sťažnostiam voči predmetnému zdroju znečisťovania ovzdušia súvisiacich s produkciou emisií v zmysle udelených
súhlasov orgánu ovzdušia. V rámci predloženej dokumentácie sa nepredpokladá umiestnenie nových stredných
a veľkých zdrojov znečistenia ovzdušia. V rámci opatrení sú navrhnuté rekonštrukcie obecných objektov, budov
pričom dôjde k produkcii emisií – v podobe prašnosti (TZL), avšak bude sa jednať o nevýznamný vplyv na ovzdušie
pre danú lokalitu. Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam k oznámeniu o strategickom dokumente nemá
pripomienky.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie ako dotknutý orgán na posudzovaní podľa
zákona netrvá.

Železnice Slovenskej republiky, generálne riaditeľstvo, listom č. 30824/2024/O210-118 zo dňa 04.04.2024 k
strategickému dokumentu uvádza, že v rámci predmetného dokumentu žiada zosúladiť a vziať do úvahy nasledovné:
1. Zachovanie ochranného pásma dráhy (ďalej len „OPD“ ) 60 m od osi krajnej koľaje v zmysle zákona č. 513/2009
Z. z. o dráhach v znení neskorších predpisov.
2. Zabezpečenie prejazdnosti (obslužnosti) alebo núdzovej prevádzky trati č. 188 (ST-13) Košice, Kysak s využitím
obchádzkových tratí hlavne (pre účely MO SR).
3. Upozorňuje, že miesta výstavby nachádzajúce sa v ochrannom pásme dráhy, prípadne v blízkosti dráhy, môžu
byť ohrozené negatívnymi vplyvmi a obmedzeniami (hluk, vibrácie) spôsobené bežnou železničnou prevádzkou. To
znamená, že súčasťou akejkoľvek výstavby v blízkosti železničnej trate, prípadne v ochrannom pásme dráhy, musia
byť navrhnuté aj opatrenia na elimináciu nepriaznivých účinkov železničnej prevádzky z hľadiska hluku a vibrácií
v zmysle zákona č. 355/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej
republiky č. 237/2009 Z. z., ktorou sa dopĺňa vyhláška Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č 549/2007
Z. z. Pri navrhovaní týchto opatrení je potrebné vychádzať z maximálnej prevádzkovej kapacity železničnej trate.
Náklady na realizáciu týchto opatrení hradí investor navrhovanej výstavby, a to aj v prípade, že predmetné opatrenia
budú musieť byť vykonané priamo na zariadeniach železničnej trate. Po realizácií stavby v uvedenom území jej
vlastníci nebudú môcť voči prevádzkovateľovi železničnej trate uplatňovať akékoľvek požiadavky na elimináciu
nepriaznivých účinkov železničnej prevádzky, a to ani v prípade, že pred navrhovanou výstavbou nebolo potrebné v
zmysle projektovej dokumentácie realizovať takéto opatrenia, pretože negatívne vplyvy železničnej dopravy v čase
realizácie predmetnej navrhovanej činnosti výstavby boli známe.
4. Existujúce strategické a rozvojové zámery na železničnej infraštruktúre:
a) „Štúdia realizovateľnosti – aktualizácia, úsek Žilina – Košice – Čierna nad Tisou št. hr.“ (Star EU – CDV
združenie, Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., 2015), ktorá je verejne dostupná na www.zsr.sk.
b) Záverečné stanovisko (číslo: 4009/2023-11.1.2/dš,92918/2023, 92919/2023-int.) vydané dňa 08.12.2023
Ministerstvom životného prostredia SR k zámeru navrhovanej činnosti „Modernizácia železničnej trate Žilina
- Košice, úsek trate Krompachy (mimo) – Kysak“. Bližšie informácie sú verejne dostupné na adrese: https://
www.enviroportal.sk/eia/detail/modernizacia-zeleznicnej-trate-zilina-kosice-usektrate-krompachy-mimo-1.
c) Záverečné stanovisko (číslo: OU-KS-OSZP-2020/006677) vydané dňa 18.11.2020 Okresným úradom Košice-
okolie k zámeru navrhovanej činnosti „Modernizácia železničnej trate Žilina – Košice, úsek trate Kysak (mimo)
– Košice“. Bližšie informácie sú verejne dostupné na adrese: https://www.enviroportal.sk/eia/detail/modernizacia-
zeleznicnej-trate-zilina-kosice-usek-trate-kysak-mimo-kos-1.
d) Strategický zámer „Modernizácia trate Kysak – Plaveč – št. hr. SK/PL“ v rámci ktorej by malo dôjsť k zvýšeniu
traťovej rýchlosti do 120 km/h. Zmodernizujú sa oznamovacie a zabezpečovacie zariadenia s diaľkovým riadením
a v rámci elektrifikácie sa bude uvažovať aj s prechodom na striedavú trakciu.
Vzhľadom na to, že predkladaný strategický dokument zahŕňa opatrenia a aktivity, ktoré samostatne v štádiu riešenia
budú v potrebnom prípade predmetom posudzovania vplyvov na životné prostredie, nepožaduje, aby bol predkladaný
strategický dokument predmetom posudzovania v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Slovenská správa ciest, investičná výstavba a správa ciest listom č. SSC/6991/2024/6371/13519 zo dňa 05.04.2024
zaslala k oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:
Predmetný strategický dokument sa dotýka obce Kysak v okrese Košice-okolie. V záujmovom území sa štátne cesty
I. triedy nenachádzajú. V záujmovom území sa nachádzajú štátne cesty III. triedy – III/3353, III/3354, III/3356.
Nakoľko cesty III. triedy sú vo vlastníctve samosprávnych krajov, je potrebné predmetný dokument odsúhlasiť s
odborom dopravy Úradu Košického samosprávneho kraja a s príslušnou regionálnou správou ciest.

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



5 / 7

Slovenské elektrárne, a.s., závod Vodné elektrárne listom č. SE/00027/004840/2024 zo dňa 09.04.2024 vo svojom
stanovisku k oznámeniu o strategickom dokumente uvádza nasledovné:
V záujmovej lokalite obce Kysak sa nenachádzajú žiadne objekty, siete, vedenia ani iné zámery a záujmy spoločnosti.
Diaľkové komunikačné vedenia vo vlastníctve spoločnosti boli v roku 2010 outsourcované do spoločnosti Energotel,
a.s., preto odporúča obrátiť sa v predmetnej veci na túto spoločnosť.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. RÚVZKE/OHŽPaZ/3413/7511/2024 zo
dňa 10.04.2024 zaslal vyjadrenie, že oznámenie o strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a
sociálneho rozvoja obce Kysak na roky 2024-2028“ z hľadiska požiadaviek ustanovených na ochranu, podporu a
rozvoj verejného zdravia je možné akceptovať.

Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky, Regionálne centrum ochrany prírody v Prešove listom č. RCOP
PV/335-001/2024 zo dňa 15.04.2024 zaslalo k oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:
Katastrálne územie zahrňuje poľnohospodársky intenzívne využívanú krajinu ako i časť lesnej krajiny s hodnotnými
prírodnými biotopmi s výskytom vzácnych druhov flóry a fauny hlavne v západnej časti katastrálneho územia
v lesnatej časti krajiny a v juhovýchodnej časti aluviálnej nive rieky Hornád.
V katastrálnom území Kysak sa z hľadiska záujmov ochrany prírody nachádzajú:
- Územie Natura 2000 Volovské vrchy (Identifikačný kód Natura 2000: SKCHVÚ036).
- PP Kysacká jaskyňa – 5. stupeň ochrany a jej ochranné pásmo - 3. stupeň ochrany .
Prvky ÚSES:
- NRBc Sivec, Vozárka, Vysoký vrch - Biotopy vápencových skál Čiernej hory, zmiešané lesy (bučiny a vápencové
boriny) a pestré rastlinné spoločenstvá. Pralesovité spoločenstvá pôdoochranného charakteru. Pestré zastúpenie
drevín i vzácnych druhov. Hniezdiská chráneného vtáctva.
- NRBk Hornád - Juhovýchodnou časťou k. ú. v smere sever - juh preteká rieka Hornád, ktorá s brehovými porastmi,
sprievodnou zeleňou a priľahlými aluviálnymi lúkami je hydrickým nadregionálnym biokoridorom.
- NRBc Sivec, Vozárka, Vysoký vrch - Biotopy vápencových skál Čiernej hory, zmiešané lesy (bučiny a vápencové
boriny) a pestré rastlinné spoločenstvá. Pralesovité spoločenstvá pôdoochranného charakteru. Pestré zastúpenie
drevín i vzácnych druhov. Hniezdiská chráneného vtáctva.
V k.ú. Kysak sú evidované prírodné biotopy európskeho a národného významu.
Predložené oznámenie vo svojej kapitole III.3. „Údaje o priamych a nepriamych vplyvov na životné prostredie“
konštatuje, že vzhľadom k tomu, že predložený strategický dokument má všeobecný charakter nie je možne
identifikovať pozitívne priame aj nepriame vplyvy na životné prostredie. Jednotlivé environmentálne dosahy budú
posúdené pri realizácií špecifických úloh vyplývajúcich z Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja
obce Kysak 2024 - 2028.
Podobne v kapitole III.5. „Vplyvy na chránené územia, vrátane návrhu opatrení na ich zmiernenie“ sa konštatuje,
„Na územie obce nezasahuje, ani v blízkosti sa nenachádza žiaden národný park, ani chránená krajinná oblasť“.
V predloženom oznámení nie je ani zmienka o záujmových územiach ochrany prírody – Natura 2000, prvky ÚSES,
biotopy.
V kapitole III.6. „Možné riziká súvisiace s uplatňovaním strategického materiálu“ je konštatované, že „Strategický
rámec predmetného dokumentu je navrhnutý s ohľadom na minimalizáciu dopadov a rizík na jednotlivé zložky
životného prostredia a zdravia obyvateľstva“.
V kapitole III.7. „Vplyvy na životné prostredie presahujúce štátne hranice“ je uvedené, že sa nepredpokladajú
významné vplyvy, ani značne nepriaznivé vplyvy strategického dokumentu na životné prostredie presahujúce štátne
hranice Slovenskej republiky.
V predloženej ostatnej časti oznámenia o strategickom dokumente sú uvedené stručné všeobecné informácie.
K predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nemá zásadné pripomienky. Predložený strategický
dokument nie je nevyhnutné ďalej posudzovať podľa zákona.

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., listom č. 42349/2024/O/Fi/ÚVR zo dňa 11.04.2024 zaslala k
oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:
K uvedenej problematike z pohľadu vlastníka a prevádzkovateľa vodohospodárskych zariadení uvádza, že v obci
Kysak je situovaný verejný vodovov, verejná kanalizácia a ČOV v operatívnej správy spoločnosti. Oznámenie
o strategickom dokumente berie na vedomie. K posúdeniu predmetného strategického dokumentu z pohľadu
spoločnosti ako vlastníka a prevádzkovateľa vodohospodárskych zariaadení nemá v tomto štádiu posudzovania
ďalšie písomné požiadavky. Ku konkrétnemu návrhu riešenia v rámci technickej infraštruktúry obce Kysak sa vyjadrí
po predložení dokumentácie Územného plánu obce Kysak.

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



6 / 7

Zo strany dotknutej verejnosti nebolo doručené žiadne stanovisko.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom
uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:
1. K prevádzkovaniu zberného dvora je potrebné disponovať platným rozhodnutím podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona
č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov.
2. Prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo zelene, ktorého
ročná kapacita neprevyšuje 100 ton podlieha registrácii podľa § 98 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov.
3. Odsúhlasiť strategický dokument s odborom dopravy Úradu Košického samosprávneho kraja a s príslušnou
regionálnou správou ciest.
4. Dodržiavať a plne rešpektovať upozornenia a opatrenia uvedené v stanovisku dotknutého orgánu Železnice
Slovenskej republiky, odboru stratégie a zahraničnej spolupráce v liste č. 30824/2024/O210-118 zo dňa 04.04.2024.
5. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Kysak, Kysak 146, 044 81  Kysak, Slovenská republika

Na vedomie
Obec Obišovce, Obišovce 133, 044 81 Obišovce
Obec Veľká Lodina, Veľká Lodina, 044 81 Veľká Lodina
Obec Sokoľ, Kostolianska 159/10, 044 31 Sokoľ
Obec Trebejov, Trebejov, 044 81 Trebejov
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, štátna vodná správa, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, odpadové hospodárstvo, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01
Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, ochrana ovzdušia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, Košice - Staré
Mesto, 040 01 Košice 1
Košický samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia, Námestie
Maratónu mieru, Košice-Staré Mesto, Košice I

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



7 / 7

Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, Košice-Staré Mesto, Košice I
Regionálne centrum ochrany prírody v Prešove, Švábska 4, Prešov
Slovenská správa ciest, Kasárenské námestie 4, Košice
Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, Košice
Slovenské elektrárne, a.s., Mlynské nivy 47, Bratislava
Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny, Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Košice, Staničné námestie 9, Košice
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, Bratislava-Nové Mesto,
Bratislava III

OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: ["Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Kysak na roky

2024-2028" - rozhodnutie zo zisťovacieho konania]
Identifikátor: OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Andrea Vravcová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 23.04.2024 11:43:33 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

23.04.2024 11:51:19 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2024/007313-0025407/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Andrea Vravcová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Vedúci

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 23.04.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

